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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

سیاست خارجی ایران

چه چیزی در پشت پرده سفر بشار اسد
به تهران است؟

وبگاه میدل ایست مانیتور

گیلبرت آچکار|

بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، یکشنبه شب گذشته سفر غیر 

منتظره ای به تهران داشت و علاوه بر ماهیت غیرمنتظره این 

سفر، واقعیت این است که او از زمان شروع شورش مردمی 

علیه دولتش در سال 2011، به ندرت جرات کرده از کشور 

خارج شود. اولین سفر او به خارج از سوریه بعد از آن زمان، 

به مسکو در اکتبر 2015 بود. آن سفر یک ماه بعد از شروع 

مداخله نظامی روسیه در جنگ سوریه انجام شد. سفرهای 

رئیس جمهور سوریه به روسیه بعد از آن تکرار شد و او در طی 

این سفرها دیدارهایی با همتای روسی خود، ولادیمیر پوتین، 

در سوچی )2017 و 2018( و باز در اواخر سپتامبر در مسکو 

داشت که این مورد به مناسبت ششمین سال حضور نیروهای 

مسلح روسیه در سوریه و کشتار مردمش بود.

در مورد تهران باید گفت که بشار اسد تنها یک بار بیش از 

این در فوریه 2019 به آنجا سفر کرد. سفر فعلی احتمالاً 

دلپذیر بوده است، هر چند ایران نخستین کشوری بود که 

برای نجات دولت اسد در سوریه مداخله کرد و از سال 2013، 

حضور نیروهایش شامل نیروهای ایرانی، افغانی و متحدان 

لبنانی و عراقی را در آنجا تشدید کرد. با این حال، سفر اخیر 

معنای دیگری فراتر از وجه نمادینش دارد و به نگرانی های 

استراتژیک مربوط می شود.

این موضوع به دلیل تحولات مهمی است که از زمان دیدار 

اسد از مسکو در پاییز گذشته رخ داده است. پوتین در آن 

زمان در اوج قدرت خود بود. پوتین اوکراین را تهدید می کرد 

و نیروهای روسیه در اطراف این کشور متمرکز شده بودند 

و او توجهی به هشدارهای نیروهای غربی نداشت، چه این 

هشدارها از سوی واشنگتن بودند یا هشدارهای دوستانه ای 

که از سوی برلین و پاریس داده می شدند. ناظرین معتقدند 

که این نشانه ای از بیماری »پارانویا« است.

با این حال، اکنون معلوم شده که محاسبات پوتین به کلی 

غلط بوده اند. اهدافی که او در ابتدای تهاجم نیروهایش 

به اوکراین اعلام کرد عبارت بود از تغییر دولت در کی یف 

مشابه تغییر حکومت در بغداد توسط آمریکا در سال 2003 

و بنابراین، خواستار اشغال پایتخت اوکراین شده بود، اما 

شکست خورد.

هرچند که روسیه اعلام کرده جهت تهاجم خود را تغییر داده 

و آن را محدود به اشغال شرق اوکراین کرده، اما نتوانسته بعد 

از دو ماه و نیم جنگ به این هدف محدود نیز دست یابد 

و هم چنان تلاش می کند تا دامنه اشغالگری خود را خیلی 

آهسته و به سختی توسعه دهد.

پوتین به جای این که در مراسم روز پیروزی، اعلام پیروزی 

کند، به سخنرانی بسیار کوتاهی بسنده کرد و توضیح داد که 

روسیه برای دافع از خود و جلوگیری از مسلح شدن کشور 

همسایه اش به تسلیحات هسته ای و حمله به روسیه بوده که 

مجبور شد به اوکراین حمله کند.

در واقع، شکست روسیه عامل نگرانی شدید سوریه است، به 

خصوص که روسیه برخی از یگان های خود را از این کشور 

خارج کرده و به میدان نبرد در شرق اوکراین می فرستد و 

حتی از جنگنده های سوری برای تهاجم خود به این کشور 

استفاده نموده است. با توجه به این که تحریم های روسیه 

طی ماه های آینده به طور کامل اجرا خواهد شد و مشکلات 

نیروهای روس در مقابل مقاومت دلیرانه اوکراینی ها شدیدتر 

می شود، حساب کردن روی این کشور مخاطراتی را به همراه 

دارد.

شکست روسیه در اوکراین به این معنا فقط باعث تقویت 

موضع ایران شده و باعث می شود تا دیگر ائتلاف های انفعالی 

منطقه شامل حکومت های ارتجاعی عرب و به خصوص ائتلاف 

اسرائیل  با  روابط  عادی سازی  پیشگام  به عنوان  ابوظبی 

تضعیف شوند. این نوعی ناسپاسی نسبت به روسیه است 

که برای چندین دهه حامی اصلی دولت نظامی سوریه بوده 

است. اسد روابط بین ایران، دولتش و نیروهای فلسطینی 

را به عنوان »محور مقاومت« و »استراتژیک« توصیف و خاطر 

نشان کرد؛ »موفقیت مقاومت فلسطین نشان داد که سازش 

برخی از کشورهای عربی نتیجه ای معکوس داشته است.« 

https://cutt.ly/UHldj0z
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سیاست خارجی ایران

)CEPA(مرکز تحلیل سیاست اروپا

امیل اودالیانی|

حاکمان ایران مشتاقانه به دنبال تخریب نظم 

جهانی لیبرال هستند و از این رو از تجاوز روسیه 

به اوکراین حمایت می کنند.  برای ایران، تهاجم 

به اوکراین ارتباط تنگاتنگی با ماهیت نظم 

جهانی کنونی دارد. ایران نیز مانند روسیه 

نارضایتی خود را از نحوه عملکرد نظام بین الملل 

از پایان جنگ سرد ابراز کرده است. به طور 

گسترده تر، ایران و روسیه، جهان را از دریچه های 

بسیار مشابهی می بینند. هر دو مشتاقانه پایان 

جهان چندقطبی و پایان برتری ژئوپلیتیکی غرب 

را پیش بینی می کنند. جمهوری اسلامی  نیز 

مانند روسیه، خود را تمدنی مجزا می داند که 

نه تنها باید توسط بازیگران خارجی به رسمیت 

شناخته شود، بلکه باید فضای ژئوپلیتیکی 

مناسبی برای نفوذ در اختیار داشته باشد.

روسیه و ایران هر دو در مورد حوزه نفوذ خود کاملاً 

شفاف هستند. برای روسیه، این سرزمین هایی 

هستند که زمانی امپراتوری شوروی را تشکیل 

می دادند. برای ایران، این کشورهایی است 

که از خلیج فارس به مدیترانه می رسد مانند 

عراق، سوریه، لبنان به علاوه یمن. این به معنای 

جلوگیری از اعمال نفوذ اقتصادی و نظامی 

 بیش از حد قدرت های غیرمنطقه ای است.

این تا حد زیادی توضیح می دهد که چرا ایران 

حمله روسیه به اوکراین را فرصتی می بیند که 

در صورت موفقیت می تواند پایان نظم جهانی 

لیبرال را تسریع بخشد.  رویکرد ایران در قبال 

اوکراین نیز تا حدی تحت تأثیر ناهنجاری های 

روابط دوجانبه قرار گرفته است که عمدتاً با 

سرنگونی تصادفی یک هواپیمای مسافربری 

اوکراینی توسط موشک های زمین به هوای 

ایران در ژانویه سال 2020 و کشته شدن 

176 نفر آغاز شد.  با این حال، جنگ طولانی 

سیگنال بدی را ارسال می کند. جنگ ناموفق 

همچنین به ایران نشان می دهد که غرب هنوز 

از قدرت بسیار مهمی  برخوردار است و علی رغم 

اختلافات آشکار، توانایی اتحاد سریع برای 

دفاع از نظم مبتنی بر قوانین موجود را دارد. 

ایران مراقب بوده که قدرت روسیه را دست بالا 

نگیرد. اکنون روشن نیست که کرملین به هدف 

بلندمدت خود یعنی »حفاظت« از مرزهای 

غربی خود دست یافته باشد. 

احتمالاً ایران تا حد زیادی از حمایت از 

جاه طلبی های جدایی طلبانه روسیه در شرق 

اوکراین خودداری خواهد کرد. همچنین در 

صورت امکان از حمایت روسیه در مجامع 

بین المللی خودداری خواهد کرد. 

https://cutt.ly/SHk47A4

شبکه 7 اسرائیل)عاروتص شوا(

یورام اتینگر| 

40 سال است که آیت الله های ایران در آمریکای لاتین مستقر شده اند و 

تروریسم شیعی جمهوری اسلامی و هم چنین، قاچاق مواد مخدر و خرید 

و فروش غیرقانونی فناوری های بالستیک را به نزدیکی سرزمین اصلی 

آمریکا آورده اند. آیت الله های ایران شاه را در فوریه 1979 سرنگون کردند 

و تا مرز آمریکا و مکزیک و درست زیر گوش »شیطان بزرگ« رسیدند.

آن ها از منطقه ای وسیع و بی قانون نظیر حوزه هایی در مرزهای سه 

کشور در آمریکای جنوبی و جنگل های ونزوئلا و احساسات گسترده 

ضد آمریکایی در این منطقه بهره برداری می کنند تا خودشان را بیشتر 

به نزدیکی سرزمین اصلی آمریکا برسانند. روابط استراتژیک دوجانبه 

بین آیت الله های ایران و دولت های ضد آمریکایی در آمریکای جنوبی 

و مرکزی نشان می دهد که یک بلوک موثر ضد آمریکایی شامل اسلام 

انقلابی )مثل ایران تندرو شیعه، دین سالار وسرکوبگر( و کمونیسم و 

سوسیالیسم افراطی )مثل ونزوئلا و کوبای سرکوبگر و سکولار( ایجاد 

شده است. آیت الله های ایران از زمان به قدرت رسیدن در 1 فوریه 

1979، آمریکا را به عنوان »شیطانی بزرگ« می بینند که مانع بزرگی 

در پیشروی اهداف کلانش فراتر از خلیج فارس و غرب آسیاست.

ونزوئلا یکی از نخستین کشورهایی بود که به قدرت رسیدن آیت الله ها 

را در ایران به رسمیت شناخت. آیت الله های ایران و ونزوئلا در توسعه 

فناوری هسته ای و بالستیک با یکدیگر همکاری کرده اند و تامین مالی 

همکاری آن ها از طریق قاچاق مواد مخدر و پولشویی بوده و آموزش های 

تروریستی مشترکی را انجام داده اند. هر دو کشور روابط قوی با حزب الله 

و تروریست های حماس دارند. بنیاد کارنگی برای صلح بین الملل در 

دسامبر 2008 گزارشی را منتشر کرد و بر طبق آن، تخمین زده می شود 

که ونزوئلا حدود 50 هزار تن اورانیوم استخراج نشده داشته باشد. شکی 

نیست که ونزوئلا از مهم ترین برنامه های احمدی نژاد، توسعه برنامه 

هسته ای و موشک های دوربرد و بی ثبات کردن منطقه حمایت می کرد. 

رگ حیاتی برنامه های هسته ای وتسلیحاتی ایران، توانایی استفاده از 

نظام مالی بین الملل است تا بتواند هزینه های مواد موشکی و هسته ای 

ممنوعه را بپردازد. گشایش حساب ایرانی ها در بانک های ونزوئلا 

ایران
وسیه را اقدامات ر

می ستاید

آیت الله های 
ایران در

حیات خلوت 
آمریکا

تضمینی برای توسعه فناوری هسته ای و تولید موشک های دوربرد است.

روابط بین کوبا و ایران به دنبال انقلاب اسلامی سال 1979 آغاز شد، 

زمانی که فیدل کاسترو از نخستین رهبران کشورهایی بود که حکومت 

ضد آمریکایی آیت الله های ایران را به رسمیت شناخت.

علاوه بر این، یک اتحاد ضد آمریکایی بین روسیه، کوبا و ایران به وجود آمد 

تا به موقعیت آمریکا در آمریکای لاتین ضربه وارد کند و فشار این کشور 

را بر کوبا تضعیف کند. ایران مستقیما به کوبا غرامت پرداخت کرده تا به 

این کشور اجازه دهد حملات الکترونیکی از این جزیره علیه آمریکا ترتیب 

دهد. ایران هیچ  گاه از حمایت کوبا در سطح بین المللی کوتاه نیامده و در 

مقابل، خدمات اطلاعاتی از این کشور دریافت کرده است. انتقال خدمات 

در اواخر دهه 1990 فراتر از صادرات چیزهایی ساده بود و شامل انتقال 

بیوتکنولوژیکی پزشکی همراه با دانش فنی نیز می شد.  موقعیت استراتژیک 

و منابع قابل توجه ونزوئلا باعث شده تا این کشور نسبت به حکومت کوبا در 

دهه 1960، تهدید بالقوه بزرگ تری برای منافع آمریکا در منطقه باشد.

موقعیت استراتژیک کوبا به لحاظ جغرافیایی این امکان را برای جمهوری 

اسلامی فراهم می کند که دست کم در یک مورد وارد عمل شود و آن، حملات 

الکترونیکی محرمانه ای علیه مخابرات آمریکاست که تهدیدی علیه دم و 

دستگاه سانسور ایران است. ایران خطوط اعتباری برای تجارت دوجانبه و 

سرمایه گذاری در پروژه ها را توسعه داده است. این تزریق سرمایه اسلامی 

ثبات کوبا را تقویت کرده و خطر فروپاشی آن را کاهش داده است.

کوبا با ایران همکاری کرده تا ساختار امنیتی را برای محافظت از ونزوئلا 

ایجاد کنند. شاخه اعزامی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 

ونزوئلا با اطلاعات کوبا همکاری داشته تا این دولت را سر پا نگه دارند. ایران 

از سال 2005 قریب به 1 میلیارد یورو وام به کوبا داده و به شدت در چندین 

پروژه مشارکت کرده است. از جمله یک ایستگاه اطلاعاتی مشترک ایجاد 

کرده تا مانع از پخش برنامه های رادیو آمریکا شود.

رفع تحریم های اعمال شده علیه آیت الله های ایران باعث می شود تا این 

کشور بتواند به حمایتش از دولت های آمریکای لاتین و گروه های تروریستی 

ضد آمریکایی ادامه دهد و تهدیدهای آشکار و فعلی علیه سرزمین و امنیت 

ملی ایالات متحده تشدید شوند.

https://cutt.ly/CHlgkeG
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سیاست خارجی آمریکا

اندیشکده کوئینسی

دنیل لریسون|

با گذشت بیش از یک سال از آغاز مذاکرات 

دولت بایدن برای نجات برجام، بقای این توافق 

همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد. علی رغم 

شکست آشکار و پذیرفته شده کارزار »فشار 

حداکثری« که با تصمیم ترامپ برای نادیده 

گرفتن توافق در می 2018 آغاز شد، بحث بر 

سر توافق هسته ای مثل همیشه مسموم است. 

حتی پس از شکست رویکرد ترجیحی تندرو ها 

در نابودی توافق و اعمال فشار حداکثری بر 

ایران، واشنگتن معتقد است که جانبداری از این 

تندروهای بی اعتبار بهتر از تعامل دیپلماتیک 

است. نادیده گرفتن برجام برای منافع آمریکا 

مضر است. حملات مکرر موشکی و پهپادی، 

نیروهای آمریکایی حاضر در غرب آسیا را در 

معرض خطر بیشتری قرار داده و آمریکا و ایران را 

به جنگ نزدیکتر کرده است. نقض تعهدات ما، 

تلاش های دیپلماتیک کنونی و آینده آمریکا را 

تضعیف کرده که باعث می شود سیاست خارجی 

ضعیف تر و غیر موثر باشد. خروج از توافق حتی 

باعث شده که مشتریان منطقه ای امنیت 

کمتری داشته باشند. جنگ اقتصادی دولت 

ما نیز پس از چندین سال پایبندی کامل تهران 

به مفاد برجام، مجازات جمعی ناعادلانه ای را 

برای مردم ایران به همراه داشته است. شکست 

استراتژی »فشار حداکثری«، به تداوم مؤثر 

آن در دوران بایدن منجر شده است. همان 

انگیزه های انحرافی که بسیاری از سناتورهای 

دموکرات را تشویق می کند تا به تندرو های 

جمهوری خواه رای دهند، دولت بایدن را نیز به 

خطر فروپاشی توافق هسته ای به دلیل امتیازی 

عمدتاً نمادین سوق داده است. بحث های 

سیاست خارجی ما به قدری پیچیدگی دارد 

که حمایت از تحریم های ظالمانه و بی رویه یک 

دارایی حرفه ای تلقی می شود و پشتیبانی از رفع 

تحریم ها و سازش یک تعهد است. تقریباً همه 

چیز در واشنگتن به گونه ای طراحی شده که 

حمایت از دیپلماسی را به تهدیدی خطرناک 

تبدیل کند و همین ساختارها به پرتاب سلاح یا 

تحریم ها برای یک مشکل پاداش می دهند، و 

مهم نیست که چقدر اوضاع را بدتر می کنند.

یکی از راه های تغییر این انگیزه ها، برجسته 

کردن آسیبی است که سیاست های قهری 

آمریکا به منافع خود و مردم بی گناه در کشورهای 

هدف وارد می کند. تا زمانی که تحریم ها دلیلی 

بر »سختی« در برابر یک دولت سوءاستفاده گر 

تلقی شود، حمایت از آن برای سیاستمداران 

سودمند خواهد بود.

https://cutt.ly/aHjXrB0

انگیزه های انحرافی موضع 
سرسخت دموکرات ها در 
قبال ایران

تحریم سپاه پاسداران، عامل ممنوعیت
سفر ایرانیان به آمریکاست

اندیشکده کوئینسی

رضا مظاهری / سانجای ستحی|  

مرکتز هنرهتای سگرستتروم اورنتج کانتتری 

کالیفرنیتا در 26 متارس مملتو از جمعیتت 

مشتاقی بود که منتظر اجرای برنامه علیرضا 

قربانی، خواننده مشتهور بین المللی ایرانی 

بودند. این برنامه بخشتی از کنسرت نوروزی 

پاستیفیک ستمفونی 2022 بتود، امتا آقای 

قربانتی هرگز حاضر نشتد.

افسران اداره گمترک و حفاظت مرزی آمریکا 

در فرودگاه بین المللی پیرسون در تورنتو یک 

روز پیش به آقای قربانی نزدیک شده بودند. 

آقای قربانی چندین ستاعت توسط ماموران 

گمرک و حافظت مترزی متورد بازجویی قرار 

گرفتت و در نهایتت، ورود او به آمریکا رد شتد، 

زیرا وی 30 سال قبل، دوره خدمت سربازی  

ختود را در ستپاه پاستداران انقلاب استلامی 

گذرانتده بود.

جتدا از اینکته لغتو ویتزای قربانتی بترای او 

مصیبت بتار بتود، وی نمی توانستت بفهمتد 

که چگونه می تواند برای آمریکا خطری داشته 

باشد. او اقامت دائم در کانادا دارد و قبلا نیز 

با ویزاهای متعددی به آمریکا ستفر کرده بود 

که توسط اداره گمرک و محافظت مرزی این 

کشتور بررستی شتده بتود و اخیترا نیتز ویزای 

ایی بی-1 او توستط اداره گمرک و محافظت 

مرزی آمریکا تایید شتده بود که اجازه اقامت 

دائم بته او داده می شتود.

آقای قربانی به ماموران اداره گمرک توضیح 

داد که خدمت سربازی در ایران و برای مردان 

بالای 17 سال اجباری است و وظایف او نیز 

عمدتا شامل امور دفتری می شد. اداره گمرک 

نه تنها توضیحات منطقی آقای قربانی در مورد 

وظایف دفتری  وی، بلکه بررسی کنسولگری 

آمریکا در مورد واجد شرایط بتودن ویزای او و 

این که تهدیدی امنیتی برای آمریکا نیستت 

را نیز نادیده گرفت.

در واقتع، آقتای قربانتی چیتزی بترای گفتتن 

نداشتت تتا بتوانتد اداره گمترک قدرتمنتد را 

متقاعد ستازد و بته او اجتازه ورود بته آمریکا را 

بدهد، زیرا رد درخواست او به اقدام عجولانه 

و نستنجیده  دولتت ترامتپ بازمی گتردد کته 

سپاه پاستداران انقلاب استلامی را به عنوان 

یک ستازمان تروریستتی معرفتی کترده بود.

وقتی که صحبت در مورد اتباع ایرانی باشد، 

سیاستت های تبعیض آمیتز مهاجرتتی چیتز 

جدیدی نیستت. اقتدام بدنتام ترامپ بته نام 

»ممنوعیت مسلمانان« در سال 2016 درها 

را بته روی ایرانی هتا از جملته آقتای قربانتی 

بستت. هرچند کته بایتدن این ممنوعیتت را 

درستت بعد از به قدرت رستیدن لغو کترد، اما 

آسیب های قابل توجهی وارد شده بود و ده ها 

هزار ایرانی معمولی و اعضای خانواده  شتان 

از جمله دانشجویان، هنرمندان، کارآفرینان 

و دانشتمندان به دلیتل تاخیر یا عتدم صدور 

ویتزا متحمتل آستیب های جبران ناپذیتری 

شتده بودند.

قترار دادن نتام ستپاه پاستداران در فهرستت 

ستازمان های تروریستتی در دولتت ترامتپ 

انجام شتد و علاوه بر خستارت هایی کته وارد 

نمود، ممنوعیت ستفر را دوباره برای ایرانیان 

برقرار کرد. بنابر قانون مهاجرت و تابعیت، هر 

فردی که عضوی از یک »سازمان تروریستی« 

باشتد، حق ورود به آمریتکا را ندارد.

سیاست ترامپ برای معرفی سپاه پاسداران 

به عنوان یک گروه تروریستی تنها محدود به 

ممانعت از ورود ایرانیان به آمریکا نمی شود، 

بلکه کسانی که به عنوان مهاجر قبلا در اینجا 

حضور داشته اند نیز از دریافت گرین کارت و 

کسب تابعیت محروم می شوند و حتی ممکن 

است از آمریکا اخراج شوند، زیرا قبلا در چنین 

سازمانی عضویت داشته اند.

ایتن موضتوع باعتث می شتود تتا قانتون بته 

نحو خودسرانته و بی قاعده ای اجرا شتود. به 

علاوه، این قانون توسط آژانس های مختلف 

بته صورتتی تناقض آمیتز اعتمال می شتد و 

همان گونته کته در متورد آقتای قربانتی دیده 

شد، تحلیل متفکرانه وزارت خارجه در تضاد 

با تصمیم موقت و ستنگین اداره گمرک بود. 

تاکنون هیچ توضیحی در این مورد داده نشده 

که آقتای قربانی چگونته می توانتد تهدیدی 

برای آمریکا باشتد.

ستازمان ما به نام بنیاد آزادی هنری از ستال 

2015 به ده ها هنرمد ایرانی کمک کرده که 

مورد آزار و اذیت جمهوری اسلامی بوده اند و 

توانسته  اند آزادانه در آمریکا فعالیت کنند. ما 

به هیچ وجته در متورد ماهیت شرورانه ستپاه 

پاسداران و اینکه جنایاتی را در منطقه مرتکب 

شده، تردید نداریم. با این حال، آسیب های 

جانبی سیاست مهاجرتی دولت آمریکا نسبت 

به ایرانیان بستیار بیشتتر از منافتع موهومی 

استت که نصیب امنیت ملی شود.

https://cutt.ly/8HllnJE
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وپا ار

وپا به بازیگری »متخاصم«  اتحادیه ار
تبدیل شده است

شرکای آمریکا نسبت به »تعهد بلندمدت ما« 
به غرب آسیا نگران هستند 

جوزپ بورل سفر مورا به تهران را »مثبت« 
خواند

شبکه خبری العربیه|  

وزیر امور خارجه روسیه، در بحبوحه تشدید تنش میان روسیه و غرب 

که هزاران تحریم را در واکنش به تهاجم نظامی مسکو علیه اوکراین 

به دنبال داشته، هشدار داد که اتحادیه اروپا به بازیگر »متخاصم« 

تبدیل شده که این نشان می دهد، تمایل کی یف برای پیوستن 

به اتحادیه اروپا تفاوتی با تلاش آن برای پیوستن به ناتو نداشته و 

چندان هم »بی غرض« نیست. سرگئی لاوروف گفت: »اتحادیه 

اروپا دیگر مطابق اصول اولیه خود، یک پلتفرم اقتصادی سازنده 

نیست، بلکه به بازیگر »متخاصم« تبدیل شده که جاه طلبی های آن 

از مرزهای اروپا فراتر رفته است. او افزود که به رغم اظهارات علنی 

رهبران اوکراین، آن ها در تماس های خود با روسیه تصریح کردند 

که با کسب وضعیت »بی طرف« و عدم پیوستن به هر نوع تشکلی، 

موافقند. دیمیتری پولیانسکی، معاون فرستاده روسیه در سازمان 

ملل متحد نیز پیش تر گفته بود که موضع مسکو در قبال تمایل 

اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا، تغییر کرده و به موضع این 

کشور در خصوص پیوستن اوکراین به ناتو، نزدیک تر شده است.

https://cutt.ly/mHj7w53

شبکه خبری صدای آمریکا|

فرمانده سنتکام در پایان سفر خود به امارات  از نگرانی هم پیمانان 

آمریکا نسبت به تعهد بلندمدت کشورش به منطقه خبر داد.

ژنرال مایکل کوریلا که ماه گذشته به ریاست فرماندهی مرکزی 

آمریکا)سنتکام( منصوب شد، در سفری سه ماهه به غرب آسیا 

به ارزیابی تلاش های ارتش آمریکا در این منطقه پرداخته است. 

سیاست خارجی آمریکا که اکنون بیشتر حول محورهای چین، 

روسیه و جنگ در اوکراین می چرخد، زمانی بر این منطقه متمرکز 

بود. کوریلا با اشاره به گفت و گوهای »صریح و واضح« خود در 

مصر، عربستان و امارات تاکید کرد: »شرکای ما از بابت تعهد 

بلندمدت ما به منطقه نگران هستند«. حل نشدن بحران یمن و 

تداوم احساس خطر شرکای آمریکا در منطقه، از جمله عربستان 

و امارات، از بابت حمایت ایران از حوثی های یمن از یک سو، 

و تصمیم آمریکا در تعیین شروطی برای فروش تسلیحات به 

متحدانش در این جنگ از سوی دیگر، نگرانی هایی را نسبت 

به روابط واشنگتن با ریاض و ابوظبی به وجود آورده است. 

https://cutt.ly/8Hj16In

خبرگزاری رویترز|   

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه اجلاس »گروه 7« 

در شمال آلمان در گفت وگو با خبرنگاران نتیجه سفر انریکه مورا، 

مذاکره کننده ارشتد اروپا به ایران را »مثبتت« ارزیابی کترده و از باز 

شدن مستیر برای حصول به توافق نهایی خبر داد.

جوزپ بورل گفت: »این مستائل یک  شبه حل نمی شتوند. اما باید 

بگویم کته مذاکرات به بن بستت ختورده بتود و حالا مانع برداشتته 

شتده و این یعنی دورنمای رستیدن به توافق نهایی روشن است«.

انریکته متورا، چهارشتنبه 21 اردیبهشتت بتا علتی باقتری، 

مذاکره کننده ارشتد تهتران در محتل وزارت خارجه ایتران دیدار 

کرد. مورا پیشتر اعلام کرده بود، ستفر او به تهران با هدف »حل 

اختلاف هتا در مذاکترات« ویتن صتورت خواهتد گرفتت.

بورل گفتت که این ستفر »بهتتر از حد انتظتار پیتش رفت...مورا 

بتا پیامتی مشتخص از طترف من بته ایتران رفتت. پاستخ بته این 

انتدازه مثبتت بتود کته بتاور کنیتم می توانیتم کار بیتن طرف هتا 

را از سر بگیریتم«.

https://cutt.ly/tHj7HQH

نشریه فارن پالیسی

اما اشفورد / متیو کرونیگ| 

اقتصاد پوتین رو به قهقراست و ارتش متعارف 

او به شدت شکست خورده است. او توانایی 

ایجاد تنش عمده ای را ندارد و جای تعجب 

نیست که مسکو در روزهای اخیر بیشتر به 

تهدیدهای هسته ای تکیه کرده است؛ این 

تنها چیزی است که برای آن باقیمانده است. 

نکته بعدی این است که روس ها ما را تهدید 

به ریختن خونمان می کنند.

کنگره آمریکا مجوز 40 میلیاردی جدیدی 

را برای انتقال تسلیحات و کمک به اوکراین 

تصویب کرده است. این رقم 7 میلیارد دلار 

بیشتر از چیزی است که کاخ سفید درخواست 

کرده بود. آن ها حتی اجازه نداند تا برای 

مشاجره  در مورد این پول وقت گذاشته شود و 

با این حال، این رقم حدود 5 درصد از هزینه ای 

است که آمریکا طی یک سال صرف امور 

دفاعی  خود می کند.

اوکراین توانسته آزادی و استقلال شهروندانش 

را طی دو ماه گذشته حفظ کند و روسیه هم 

به لحاظ اقتصادی و سیاسی به شدت و شاید 

هم عمیقا زخم خورده است.

چند دلیل وجود دارد که چرا باید دقیقا تصور 

کنیم لازم است اوکراینی ها این حمایت سطح 

بالا را بعد از این هم داشته باشند. نخست 

اینکه، هر چه جنگ بیشتر ادامه پیدا کند، به 

احتمال زیاد شاهد افزایش درگیری گسترده 

بین ناتو و روسیه خواهیم بود.

ما تاکنون دیده ایم که پوتین این جنگ را 

برای مردم کشورش به عنوان دفاعی در 

برابر ستیزه جویی غرب به تصویر کشیده 

است. دوم اینکه، به خوبی می توان در مورد 

توانایی نیروهای اوکراینی برای پیروزی در 

این جنگ شک و تردید داشت. آن ها برای 

دفاع از سرزمین خود به خوبی کار کرده اند، اما 

تغییر وضعیت از حالت دفاعی به بازپس گیری 

سرزمین چیزی کاملا متفاوت است. کنگره 

در مورد سرازیر کردن 40 میلیارد دلار به 

اوکراین حرف می زند و این مبلغ حتی بیشتر 

از میزانی است که آمریکا طی یک سال به 

نیروهای امنیتی افغانی یا عراقی می داد، 

اما سرازیر کردن این پول قادر نیست کاری 

احتمالا خطرناک را انجام دهد و بعید است 

که نتیجه ای داشته باشد.

بعید است که جنگ تشدید شود، زیرا پوتین 

حسابی خودش را درگیر اوکراین کرده و یقینا 

نمی خواهد با قدرتمندترین ائتلاف نظامی 

در جهان درگیر شود؛ اتحادی که قصد دارد 

با اضافه شدن سوئد و فنلاند قوی تر شود.

منطقی است که غرب برای این درگیری 

هزینه بیشتری بپردازد، زیرا به نظر می رسد 

امنیت و ثبات اروپا برای نظم جهانی مهم تر 

از خاورمیانه یا جنوب آسیاست.

تاثیرات مثبت تحریم نفتی اتحادیه اروپا بیش 

از حد ارزیابی شده است. اول اینکه، این 

تحریم شامل تاخیرهای قابل توجهی است 

تا کشورهای محصور در خشکی اتحادیه 

اروپا بتوانند به آرامی مسیر تهیه نفت را تغییر 

دهند، به ویژه که این کشورها نفت را عمدتا 

از طریق خطوط لوله و نه کشتی دریافت 

می کنند. دیگر اینکه، نفت کالایی است که 

در سطح جهانی معامله می شود و بیشتر با 

کشتی انتقال می یابد.

روس ها در عوض هر نفتی که نتوانند در اروپا 

بفروشند را در آسیا می فروشند و به سراغ 

مشتریان جدیدی مثل چین، هند و سایر 

کشورها می روند و شاید با توجه به شرایط 

مشتریان خود، نفت را با تخفیف بفروشند، اما 

واقعا صدمه چندانی بر آن ها وارد نمی شود. در 

واقع، شاهد هستیم که هندی ها نفت روسیه را 

با تخفیف می خرند و این معامله خیلی خوبی 

است که نمی توانند آن را نادیده بگیرند.

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، این 

هفته گفت که ما باید از جنگ جهانی اول 

درس بگیریم و نباید به صورت جدی به دنبال 

مجازات روسیه باشیم، اما فکر می کنم که 

درس نیمه اول قرن بیستم این نبود که 

کشورهای پیروز نباید آلمان را زمین می زدند، 

بلکه این بود که اجازه دادند آلمان ها به سرعت 

عقب نشینی کنند.

نباید اجازه تکرار چنین اشتباهی را به پوتین 

داد.

فکر می کنم که حرف مکرون کاملا منطقی 

است و با کمال احترام، باید بگویم که 

باشد.  بهتر  می توانست  او  جمله بندی 

آنچه که او می گوید، کاملا ساده است: ما 

می خواهیم این جنگ با صلحی بادوام 

برای هر دو طرف به پایان برسد و از تاریخ 

آموخته ایم که صلح نابرابر به راحتی منجر 

به جنگ در آینده می شود.

https://cutt.ly/4Hlv2hw

پایان ماجرای
اوکراین چیست؟



شماره صد و هشتاد و هشتم  سال اول  یکشنبه  بیست و پنجم اردیبهشت 1401

رصد اندیشکده های آمریکایی
5

وپا ار

مواضع پوتین در قبال جنگ اوکراین تغییری 
نکرده است

دستیابی به توافق نهایی در مذاکرات برجام، 
»دور از دسترس« است

پوتین از حمله  به اوکراین نتیجه معکوس 
گرفت

خبرگزاری دویچه وله| 

صدراعظم آلمان یک روز پس از  تماس تلفنی با پوتین گفت، 

تغییری در رویکرد و مواضع ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه درباره جنگ اوکراین مشاهده نکرده است.

اولاف شولتز در این مکالمه 75 دقیقه ای از پوتین خواست 

که راه حلی دیپلماتیک، برای حل مناقشه با اوکراین بجوید.

او تاکید کرد روسیه به اهداف جنگی اولیه خود نرسیده و 

اوکراین فتح نشده است. صدراعظم آلمان، مواضع ناتو در 

جنگ اوکراین را هم ستود و گفت ناتو نه تنها عقب نشینی 

نکرد، بلکه نیروهای خود را در جناح شرقی مستقر نمود و 

وحدت و یکپارچگی خود را بالا برد. به گفته شولتز، اگر فنلاند 

و سوئد نیز به ناتو بپیوندند، این پیمان قوی تر خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد که پوتین باید متوجه شود در شرایط فعلی 

تنها راه خروج از این وضعیت، دستیابی به تفاهم با اوکراین 

است. او به صراحت گفت که این توافق اما نمی تواند یک 

صلح دیکته شده از سوی روسیه باشد.

https://cutt.ly/gHj6ihA

شبکه خبری العربیه|  

با وجود اینکه اتحادیه اروپا از باز شدن مسیر مذاکرات هسته ای 

وین برای حصول توافق نهایی با ایران خبر داد، وزارت خارجه 

آمریکا نسبت به این امر ابراز تردید کرد.

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به ارزیابی  

مقامات اروپایی از سفر انریکه مورا، هماهنگ کننده اروپایی 

مذاکرات وین به تهران گفت، دستیابی به توافق برای احیای 

»برجام«، هنوز »دور از دسترس« است.

پرایس گفت: »دستیابی سریع به توافق، منوط به خواست 

ایران است.«

او در این زمینه افزود، تهران باید درباره آن دسته از خواسته های 

خود که ارتباطی با مذاکرات وین ندارند، تصمیم گیری کند.

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران هم در 

توییتی آمریکا و اروپا را به بدعهدی و بی عملی درباره رسیدن 

به توافق در مذاکرات وین متهم کرد و مدعی شد که برجام 

در دسترس بوده و ایران آماده توافق است.

https://cutt.ly/GHj4fdG

روزنامه ایندیپندنت|

جو بایدن در پایان نشست سران هفت کشور صنعتی غرب، 

موسوم به گروه 7، در یک کنفرانس خبری گفت: »ناتو هیچ گاه 

به اندازه امروز متحد نبوده است. پوتین در پیامد حمله اش به 

اوکراین دقیقا به نتیجه معکوس می رسد.« رئیس جمهور آمریکا 

گفت کشورش برای پذیرفتن 100هزار پناهنده اوکراینی آماده 

است. او همچنین تایید کرد که تحریم های تازه ای علیه صدها 

شخص و سازمان دولتی روسیه اعمال شده  است.

سران گروه 7 در پایان نشست در بیانیه مشترکی، علیه استفاده 

احتمالی روسیه از سلاح شیمیایی با بیولوژیکی در تهاجمش 

به اوکراین هشدار دادند.

آن ها پس از نشست اضطراری خود در بروکسل گفتند: »علیه 

هرگونه کاربرد سلاح های شیمیایی، بیولوژیک و هسته ای 

یا مواد مربوط به آن ها، هشدار می دهیم.« جو بایدن هم در 

نشست خبری خود گفت که در صورت استفاده روسیه از چنین 

سلاح هایی، ناتو واکنش نشان خواهد داد.

https://cutt.ly/1Hj6MjZ

معضل دکترین احتمالی روسیه
نشریه دیفنس پست

جفری اچ فیشر| 

از آنجا که جهان نظاره گر اقدامات نظامی 

غیرقانونی روسیه در اوکراین است، پژوهشگران 

نظامی بیشتری توجه خود را معطوف به 

عملکرد مصیبت بار نظامی روسیه کرده اند.

شواهد با کسب اطلاعات بیشتر در مورد 

این جنگ حاکی از آن است که دکترین 

طولانی مدت نظامی روسیه فراتر از ظرفیت 

و انطباق پذیری آن است.

دکترین نظامی، سنگ بنای بنیادین یک 

ارتش است و شامل اصول راهنما از استراتژی 

تا تاکتیک ها و از تهیه تجهیزات تا لجستیک 

می شود. زیربنای هر کاری است که یک 

کشور به لحاظ نظامی برای تامین اهداف 

امنیتی خود انجام می دهد.

دکترین نظامی روسیه از سوی پژوهشگران 

به عنوان »فرماندهی متمرکز/اجرای متمرکز« 

تعریف می شود و دست کم چندین دهه است 

که اساسا تصمیم گیری و هدایت وظایف 

نیروها را در بالاترین سطوح حفظ کرده است.

نمونه هایی از چنین دکترینی را می توان 

هنگام بررسی تاریخ نظامی اروپا و اوراسیا 

و فراتر از روسیه مشاهده کرد. بسیاری از 

نظامیان قبل از دوران ناپلئون و عثمانی تا 

نبردهای جنگ جهانی اول بر این دکترین 

و مشتقات آن تکیه داشتند.

البته جنگ قبل از جنگ جهانی اول محدو  

به حریم خشکی و دریا می شد. یک فرمانده 

تنها می توانست با فرماندهی و کنترل سلسله  

مراتب عرصه نبرد را با اقداماتی هماهنگ 

مدیریت کند.

بعد هوایی در جنگ جهانی دوم افزوده شد 

و چالش بیشتری را برای اقدامات کنترل و 

هماهنگی در میادین نبرد ایجاد کرد که تحت 

چنین دکترینی اجرا می شد.

با وجود اینکه روسیه در جنگ جهانی دوم 

طرف پیروز جنگ بود، اما قابل ذکر است که 

تلفات سربازان این کشور 8.7 میلیون نفر بود 

و جمع کل با احتساب غیرنظامیان به 26.6 

میلیون نفر رسید. این عدد خیره  کننده است. 

برای درک این رقم لازم است به 420 هزار 

سرباز آمریکایی توجه کرد که در این جنگ 

کشته شدند.

جنگ برای روسیه با توجه به هزینه های 

سنگین آن، به یک نبرد فرسایشی تبدیل 

شد. شاید »پیروزی« روسیه در جنگ جهانی 

دوم زنگ خطری برای ارزیابی مجدد از دکترین 

آن ها بود، اما چنین کاری نکردند.

دکترین نظامی روسیه تا حدود جنگ جهانی 

دوم ادامه یافت و هنگامی که تلاش کرد فضای 

یکپارچه ای از همه ابعادی را به وجود آورد که 

از سال 1945 تاکنون تقریبا دو برابر شده اند، 

متحمل شکست سنگینی شد.

بدون شک، امروزه هماهنگ کردن عملیات 

چندبعدی تحت دکترین نظامی روسیه 

غیرممکن است.

با این حال، افزایش ابعاد متعدد جنگ تنها 

مسئله آن نیست.

هر بعدی و حتی ابعاد سنتی پیشرفت های 

گسترده ای در فناوری داشته است. با توجه 

به چنین فناوری، متصدیان باید آموزش 

بیشتری داشته باشند.

جنگ ها برای روسیه در جنگ جهانی دوم و 

قبل از آن و حتی برای بسیاری از ارتش های 

دیگر شامل استفاده از سربازان وظیفه 

می شد که تقریبا یک سال خدمت می کردند. 

بسیاری از برنامه های آموزشی برای چنین 

سیستم هایی در ارتش های غربی گسترده 

بوده و اغلب فراتر از تعهدات سنتی خدمت 

سربازی یک ساله هستند.

بنابراین، اکثر ارتش های غربی خدمت اجباری 

را از مدت ها قبل کنار گذاشته و به ارتش های 

حرفه ای تبدیل شده اند. بسیاری از وسایل 

نقلیه نظامی روسی در جنگ فعلی اوکراین رها 

شده اند و می توان گفت که یک از دلایل آن، 

متصدیانی بوده اند که سیستم های پیشرفته 

را کاملا نمی شناختند و شاید در طول نبرد 

احساس ناامنی می کردند.

اگر این فرضیه درست باشد، پس روزهای 

سربازی اجباری به احتمال زیاد به پایان 

تیپ های  به  جهان  اینکه  مگر  رسیده، 

پیاده نظام بزرگ در یک فضای نبرد باز برگردد.

محدودیت های دکترین نظامی روسیه 

فقط یک فرضیه است و برای تایید آن باید 

واقعیت های بیشتری از این جنگ آموخت. 

اما اگر این نظریه درست باشد، پس روسیه با 

یک مشکل جدی مواجه شده است.

از آنجا که دکترین نظامی زیربنای تمامی 

جنبه های امنیت ملی است، تغییر دادن آن 

بسیار سخت است. زمان لازم است تا افسران 

جوان با ایده هایی تازه پیشرفت کنند و روسیه 

باید ساختار خدمت اجباری را کنار بگذارد و به 

سوی یک ارتش کاملا حرفه ای پیش برود که 

البته تغییری چالش برانگیز و پرهزینه است.

https://cutt.ly/2Hlm1ZX

سایر حوزه ها
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غرب آسیا

وبگاه المانیتور

فهیم تستکین| 

اختلاف بر سر آب های فرامرزی و ساخت سد 

به عنوان یک عامل اصلی زیربنای تنش ها در 

روابط ترکیه و ایران ظاهر می شود. مناقشه بر 

سر آب های فرامرزی و تنش های اخیر بر سر 

تشکیل دولت جدید در عراق و کنترل منطقه 

سنجار عراق بر اختلافات بین ایران و ترکیه 

افزوده است. تهران که از ساخت سدهای 

ترکیه بر روی رودهای ارس و دجله عصبانی 

است، علناً آنکارا را متهم کرده و اختلافاتی 

را ایجاد کرده است که تا کنون عمدتاً به 

کانال های دیپلماتیک محدود شده است. 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، 

در سخنرانی خود در مجلس، از پروژه های 

سدسازی ترکیه به عنوان اقدامات »غیرقابل 

قبول« انتقاد کرد که تهدیدی برای کاهش 

جریان آب و آسیب زیست محیطی به ایران و 

عراق است. او گفت: تهران باید از طریق گفتگو 

و مذاکرات دوجانبه این پرونده را پیگیری کند، 

زیرا ترکیه کنوانسیون 1997 نیویورک در مورد 

استفاده غیرقانونی از آب های فرامرزی را امضا 

نکرده است، که مانع از شکایت بین المللی 

تهران از آنکارا می شود.  تهران مدعی است 

که سد ایلیسو ترکیه در دجله که سال گذشته 

افتتاح شد، نه تنها برای عراق بلکه برای ایران 

نیز خطرات زیست محیطی دارد. مقامات 

ایرانی ترکیه را مسئول طوفان های گرد و غبار 

در نتیجه خشکسالی می دانند. ترکیه با اتهامات 

مربوط به آب که عمدتاً توسط عراق و سوریه 

برای چندین دهه مطرح شده است، غریبه 

نیست. تانجو بیلگیچ، سخنگوی وزارت امور 

خارجه ترکیه پاسخ داد که ادعاهای ایران به 

دور از علم  است و خاطرنشان کرد که آفریقا و 

غرب آسیا منشاء واقعی گرد و غبار و طوفان های 

شن هستند.  ترکیه همچنین در حال ساخت 

سدی بر روی شاخه ای از ارس است که 25 

درصد از مخزن آن برای نیازهای آب آشامیدنی 

و مابقی برای مصارف آبیاری در نظر گرفته شده 

است. ایران نیز به نوبه خود سدهای مشترکی 

با ارمنستان و آذربایجان بر روی ارس ساخته 

است. مقامات ترکیه کمبود آب ایران را ناشی 

از سوءمدیریت منابع آب می دانند.  تهران 

ممکن است در انتقاد از ترکیه به جای بغداد 

نیز صحبت کند، اما سیاست های آبی خود 

آنقدر عراقی ها را عصبانی کرده است که قصد 

دارند از ایران در دیوان بین المللی دادگستری 

شکایت کنند. مشکل آب، پتانسیل تشدید 

تنش بیشتر روابط دوجانبه را دارد.

https://cutt.ly/pHlrhzy

بحران آبی
ترکیه

و ایران

تغیییرات احتمالی مشکوک در انتخابات آینده لبنان

تاکید بایدن بر عزم آمریکا
برای تقویت شراکت با امارات

)INSS(موسسه مطالعات امنیت ملی

اورنا میزراحی / اوریت پرلوف| 

لبنان در حال آماده شدن برای برگزاری انتخابات 

پارلمانی در 15 ماه می است که در اکتبر آینده 

رئیس جمهور این کشور را انتخاب کند. این اولین 

انتخابات از زمان شروع اعتراضات گسترده 

مردمی در اکتبر 2019 و فروپاشی این کشور به 

دلیل بحران شدید اقتصادی است. این رویدادها 

منجر به تغییرات سیاسی، عمدتاً مشارکت 

بسیاری از احزاب مستقل جدید، فروپاشی 

اردوگاه سنی و تضعیف شرکای حزب الله در 

اردوگاه 8 مارس، به ویژه حزب پیشرو مسیحی 

شده است. تحولات شگرف طی سه سال گذشته 

منجر به افزایش چشمگیر تعداد لیست ها و 

نامزدهای انتخابات کنونی نسبت به انتخابات 

2018 شده است. حدود 1043 نامزد از 103 

لیست برای 128 کرسی پارلمان لبنان رقابت 

می کنند. با این حال، در بین مردم لبنان در 

مورد انتخابات دوگانگی وجود دارد: برخی 

آن را تعیین کننده و سرنوشت ساز می دانند، 

اما با وجود این انتظارات زیاد، اکثریت نسبت 

به احتمال تغییر واقعی در رهبری و وضعیت 

لبنان بدبین  هستند.  فروپاشی اقتصاد لبنان 

که این کشور را چندین نسل به عقب رانده و 

باعث شده 75 درصد مردم زیر خط فقر زندگی 

کنند، تغییراتی را در نظام سیاسی داخلی نیز 

نسبت به انتخابات قبلی ایجاد کرده است. 

جامعه شیعه متحد باقی مانده است، و در 

مجموع، حمایت از حزب الله در میان شیعیان 

وجود دارد، به ویژه از جانب کسانی که از شبکه 

حمایت اجتماعی-اقتصادی که این سازمان ارائه 

می کند، برخوردارند. حزب الله اخیراً به طور کامل 

برای انتخابات آتی بسیج شده است تا بتواند 

اردوگاه خود را در پارلمان حفظ و حتی تقویت 

کند. همچنین بابت احتمال انتخاب نامزدهای 

مستقل شیعه مخالف خود نگران است و با 

تهدید و ایجاد اخلال در جلسات انتخاباتی آن ها 

به شدت تلاش می کند تا از نامزدی خود انصراف 

دهد و از خشونت ابایی ندارد.  در میان مردم 

لبنان و همچنین محققان و مفسران، تردیدهای 

زیادی در مورد احتمال اینکه انتخابات منجر به 

تغییر واقعی در وضعیت لبنان شود، وجود دارد. 

این تردیدها تا حدی ناشی از قانون انتخابات 

لبنان است که هرگونه امکان تغییر را محدود 

می کند. این قانون مبتنی بر سیستمی است 

که ترکیبی از انتخابات منطقه ای برای توزیع 

128 کرسی پارلمان بر اساس تفکیک قومیتی 

است و 128 کرسی پارلمان به طور مساوی بین 

مسیحیان و مسلمانان )شیعیان، سنی ها و 

دروزی ها( تقسیم می شود.

https://cutt.ly/EHkyjgc

وبگاه اکسیوس|  

رئیس جمهور آمریکا چشم انداز خود را برای همکاری با رئیس 

جدید کشور امارات »در راستای تقویت هرچه بیشتر مناسبات 

میتان دو کشتور، بتا تکیته بتر ایتن پیش زمینته فوق العتاده«، 

ابتراز کرد.

در همین راستتا، وبگاه »آکستیوس« به نقل از یک مقام ارشتد 

آمریکایی نوشت که کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا 

در راس هئیتتی متشتکل از وزیتر خارجته، وزیر دفتاع و رئیس 

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا »سیا«، برای تسلیت درگذشت 

شتیخ خلیفه بن زاید آل نهیان، راهی ابوظبی خواهد شتد.

به نوشتته این وبگاه، هریس و هیئت همراه در ملاقات با شیخ 

محمد بن زاید، رئیس جدید امارات و دیگر ارکان این کشتور، 

بر استتحکام شراکت واشتنگتن با ابوظبی و تمایل واشتنگتن 

برای تقویتت همه جانبه آن، تاکیتد خواهد کرد.

https://cutt.ly/HHkejhl
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وپا ار

اندیشکده کوئینسی

آناتول لیون| 

در طول جنگ سرد، اتحاد جماهیر شوروی 

یک ابرقدرت نظامی بود که توانست اروپای 

مرکزی را اشغال کند. نیروهای این کشور در 

قلب آلمان مستقر بودند و به نظر می رسید 

کمونیسم شوروی یک تهدید واقعی برای 

لیبرال دموکراسی غربی بود. با این حال، در 

طول آن دهه ها، فنلاند و سوئد به طور رسمی 

بی طرف باقی ماندند.

در مورد فنلاند، بی طرفی، شرط معاهده با 

مسکو بود که به جنگ با اتحاد جماهیر شوروی 

خاتمه داد. در مورد سوئد  فقط می توان گفت 

که عملا بودن در زیر چتر امنیتی آمریکا بدون 

نیاز به کمک به آن یا ایجاد خطر برای این کشور، 

مزایای زیادی برای سوئد به همراه داشت.

از زمان پایان جنگ سرد، روسیه هزاران مایل به 

سمت شرق عقب نشینی کرد، در حالی که ناتو 

و اتحادیه اروپا به شدت گسترش جغرافیایی 

یافتند. امروز، نیروهای زمینی روسیه در حال 

نشان دادن قدرت خود در اوکراین هستند که 

پیامی به ناتو و اسکاندیناوی است. 

یک دلیل برای عدم عضویت در ناتو در این 

نهفته است که نبرد قهرمانانه فنلاند علیه ارتش 

شوروی، مسکو را متقاعد کرد که فنلاند آن قدر 

مصمم است که نمی تواند آن را شکست دهد. 

هنوز هم همین طور است و بدون عضویت 

در ناتو هم همین طور خواهد ماند، زیرا بار 

دیگر  فنلاندی ها مصمم به دفاع از کشور 

خود هستند.

 هیچ دلیلی وجود نداشت که فکر کنیم روسیه 

این سیاست را تغییر داده و به فنلاند حمله 

خواهد کرد؛ دلایل حمله مسکو به اوکراین 

آشکار است. بنابراین، عضویت سوئد و فنلاند 

در ناتو برای امنیت آن ها غیرضروری است و به 

نوبه خود چیزی برای ناتو به ارمغان نمی آورد. 

فنلاند با پیوستن به ناتو، هرگونه احتمال را 

برای ایفای نقش میانجی بین روسیه و غرب 

از دست می دهد.

همچنین ممکن است پیوستن فنلاند و سوئد 

به ناتو، پیام نمادینی را به ارمغان  آورد که 

کشورهای اروپایی در هر رویایی با بحران،  

خود را برای وابستگی کامل به واشنگتن 

آماده می کنند.

از  روسیه  کامل  اخراج  دیگر،  سوی  از 

ساختارهای اروپایی ممکن است این کشور 

را در بلندمدت از نظر استراتژیک کاملاً به 

پکن وابسته کند و چین را به مرزهای شرقی 

اروپا برساند.

https://cutt.ly/RHjCq8S

فنلاند و سوئد
به هر قیمتی
به ناتو خواهند پیوست

آیا ناتو جنگ خواهد کرد؟

پییوستن فنلاند
به ناتو اشتباه است

اندیشکده گیت استون

ریچارد کمپ| 

اوکراین یکی از اعضای ناتو نیست و کشورهای 

ناتو هیچ تعهدی بر اساس معاهده ندارند که از 

آن دفاع کنند.  بریتانیای کبیر دشمن شماره 

یک ولادیمیر پوتین است. کرملین، نخست وزیر 

بریتانیا، بوریس جانسون را فعال ترین رهبر 

ضد روسیه معرفی کرد. پوتین از موضع بریتانیا 

در قبال اوکراین ناراحت است. لهستانی ها، 

فنلاندی ها، لتونیایی ها، لیتوانیایی ها و سایر 

همسایگان روسیه نیز از نقش پیشروانه بریتانیا 

در استقرار پیشگیرانه ناتو، مستقر کردن نیروهای 

رزمی در قلمرو خود در کنار سایر متحدان، عمدتاً 

آمریکا، قدردانی می کنند. اکنون تهدید هسته ای 

وجود دارد. در صورت وقوع یک جنگ گسترده تر 

بین ناتو و روسیه، بعید است که این امر محقق 

شود، اما این احتمال به تنهایی رهبران ناتو را به 

وحشت می اندازد. واقعیت این است که اگر ناتو به 

دلیل ترس از انتقام اتمی روسیه نمی تواند خطر 

مداخله در اوکراین را داشته باشد، به همین دلیل 

نمی تواند مثلاً در لتونی مداخله کند.  ناتو سال 

گذشته نشان داد که یک متحد غیرقابل اعتماد 

است. هنگامی که جو بایدن تصمیم فاجعه بار 

برای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان را 

گرفت، وزیر دفاع بریتانیا مدعی شد که به سایر 

کشورهای ناتو با نیروهای مستقر در آنجا نزدیک 

شده و از آن ها خواسته است که پس از خروج 

آمریکا در یک نیروی تحت رهبری بریتانیا باقی 

بمانند. هیچ کشوری حاضر نبود به تعهدات 

خود در قبال دولت و مردم افغانستان عمل کند.

درخواست های مداوم ناتو مبنی بر اینکه هیچ 

اقدامی علیه روسیه فراتر از تحریم ها و تدارکات 

تسلیحاتی انجام نخواهند داد، پوتین را بیشتر 

جسور کرد و به او اطمینان داد که هیچ خطر 

نظامی مستقیمی از جانب ناتو وجود ندارد.

وقتی زمان گسترش نیروهای ما فرا می رسد، 

چند نفر به این فراخوان پاسخ خواهند داد؟ 

برای مثال، ارتش بریتانیا برای چندین دهه 

تلاش کرده است تا رده های رو به کاهش خود 

را از جمعیت در حال رشد پر کند.

بریتانیا که از نظر نظامی قدرتمندترین و قابل 

اعتمادترین کشور اروپا محسوب می شود، 

همچنان در حال اجرای کاهش های دفاعی 

توافق شده در سال گذشته است.

آیا سربازان آمریکایی برای جنگیدن و مرگ 

در اروپا فرستاده خواهند شد؟ بسیاری از 

آمریکایی ها هرگز نام اوکراین را نشنیده اند.

هدف پوتین خنثی کردن ناتو است. او می داند 

که شکست این ائتلاف، تحقیر نهایی آن و پایان 

نظم جهانی به رهبری آمریکا است. 

https://cutt.ly/6Hliu8C

شبکه خبری صدای آمریکا|  

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در تماسی تلفنی با همتای 

فنلاندی خود، ساولی نینیستو، به وی گفت کنارگذاشتن بی طرفی 

و پیوستتن به ستازمان پیمان آتلانتیک شمالی اشتتباه است و به 

روابط دو کشور آسیب می رساند.

گفت وگوی تلفنی روستای جمهور روستیه و فنلانتد دو روز پس از 

آن رخ می دهتد که هلستینکی از قصد خود برای پیوستتن به ناتو 

خبر داده است. مسکو این مساله را یک تهدید امنیت می پندارد 

و هشدار داده پاستخی »متقارن« به آن خواهد داد.

کاخ کرملیتن با اشتاره بته این تمتاس به عنتوان »تبتادل صادقانه 

دیدگاه هتا« اعلام کترده پوتین در این تمتاس گفتته از آنجایی که 

هیتچ تهدیتدی علیه امنیتت فنلانتد وجود نتدارد، ترک سیاستت 

بی طرفی نظامی اشتتباه استت و ستبب خدشته دار شتدن روابط 

دو کشتور خواهد شتد.

https://cutt.ly/zHj0xtw
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رژیم صهیونیستی

روزنامه تایمز اسرائیل| 

تحقیقات وسیع نیروهای دفاعی اسرائیل از 1200 سرباز، 

از کشف منبع درز خبر حمله منتسب به رژیم صهیونیستی 

علیه نفتکش های ایران به رسانه خارجی ناموفق ماند.

جزئیات تحقیقات که چند ماه پیش به پایان رسید، نخستین 

بار روز چهارشنبه در رادیو اسرائیل، شبکه رادیو و تلویزیون 

»کان« گزارش شد. این تحقیقات به دنبال گزارش وال 

استریت جورنال در مارس 2021 با استناد به »مقامات 

آمریکا و منطقه« نوشت اسرائیل از مین و دیگر تسلیحات 

علیه دست کم 12 کشتی ایرانی که اکثر نفتکش بوده و به 

سمت سوریه روان بوده اند، استفاده کرده است. در گزارش 

وال استریت جورنال اشاره نشد که مقاماتی که به ایشان 

ارجاع شده، متعلق به ارتش بوده، یا در بخش دیگری از 

نهادهای دفاعی و سیاسی فعال هستند.

در نتیجه درز این خبر، »آویخای مندلبیت«، دادستان کل 

وقت، حکم به انجام تحقیقات داد و نظر نیروهای دفاعی، 

شاباک، سازمان اطلاعات و امنیت، و موساد، سازمان 

اطلاعات و عملیات ویژه اسرائيل را جویا شد.

رادیو اسرائیل، شبکه رادیو و تلویزیون »کان« در گزارشی 

نوشت نیروهای دفاعی در پاسخ به مقامات حقوقی گفته 

است که »آسیب امنیتی احتمالی ناشی از انتشار مطلب 

مزبور بسیار جدی است، اما نشانه ای در دست نیست که 

آسیب عینی به بار آورده باشد«.

https://cutt.ly/RHj9ESs

وبگاه دیسپچ

دانیل پلتکا| 

هفت حمله تروریستی طی 6 هفته گذشته باعث مرگ 19 اسرائیلی شده است. برخی 

از حملات بسیار وحشتناک بودند و مهاجمان تبر به دست داشتند. بعضی دیگر شامل 

تیراندازی در کافه های شلوغ شهر بود. مقامات اسرائیلی انتظار دارند که موج ترور، بدترین 

موج چند سال اخیر، ادامه یابد.

کارشناسان معتقدند که هیچ موضوع واحدی وجود ندارد و هیچ گروهی نیست که بتواند 

مسئولیت آن را بر عهده گیرد. حماس که از سوی آمریکا در لیست سازمان های تروریستی 

قرار گرفته، نسبت به هر قتلی جشن می گرفت، اما دولت اورشلیم این گروه را برای طراحی 

حملات در نظر نگرفته است. داعش مسئولیت حمله دیگری را بر عهده گرفت.

بعضی ها به آنومی فلسطین و سنی ها اشاره کرده اند. برخی دیگر رمضان، ماه مقدس اسلامی 

را مقصر می دانند. سنت گرایان با مداخلات شدید در کوه معبد در پی خشونت فلسطینی ها 

و تنش های معمول بین اعراب و یهودیان، اسرائیلی ها را شرور معرفی کرده اند.

تقریباً نیمی از فلسطینی های شرکت کننده در نظرسنجی بر این باورند که »مبارزه مسلحانه«، 

راه حل مشکلات آن هاست. 58 درصد مخالف چاره دو کشوری اند. 70 درصد مخالف بازگشت 

بدون قید و شرط به مذاکرات با اسرائیل هستند. تقریباً به همان اندازه نسبت به گفتگو با 

آمریکا ناراضی اند. متاسفانه، 73 درصد معتقدند که قرآن حاوی پیش گویی درباره نابودی 

دولت اسرائیل است.  نظرسنجی انجام شده توسط اندیشکده واشنگتن پیش از همه گیری 

کرونا، نشان دهنده گرایش تقریباً سراسری فلسطینی ها به سمت بدبینی بیشتر نسبت به 

آینده، آرزوهای کمتر واقع بینانه برای پیروزی در درگیری ها، افزایش تعهد به بازگرداندن همه 

سرزمین های »تاریخی فلسطین« و کاهش حمایت از چاره دو کشوری است. 

مشکل دیگر، اقتصاد فلسطین است: فلسطینی ها که قبل از ابتلا به کووید آسیب پذیر و منحصراً 

به کمک های خارجی وابسته بودند، رکود اقتصادی چشمگیر، از دست دادن مشاغل و کاهش 

مداوم جریان کمک ها را متحمل شدند. مطمئناً به دلایل سیاسی تاریخی و کنونی، نفرت 

نسبت به اسرائیل و یهودیان دیده می شود، اما تشویق سیاسی و تمجید بی پایان از کشتار نیز 

وجود دارد. ایمان به خودگردانی دموکراتیک از بین رفته، زیرا تشکیلات خودگردان فلسطین 

طی 22 سال هیچ انتخابات ریاست جمهوری برگزار نکرده است. آمریکا تلاش چندانی برای 

سرنگونی یا بی ثبات کردن گروه تروریستی که زمام قدرت در غزه را در دست دارد، نمی کند. 

https://cutt.ly/3HkiXCr

نشریه نشنال اینترست

چاک فریلیچ| 

پاستخ اسرائیل به جنتگ در اوکرایتن بتا انتقادهای شتدید از داختل و خارج مواجه شتده 

استت. زلنستکی، رئیس جمهتور اوکراین در ستخنرانی ختود در کنستت گفت کته » نباید 

بی تفتاوت بتود«. 

اقدامات اولیه اسرائیل در حمایت از اوکراین، در واقع، چند روز دیرتر از جامعه بین المللی 

صتورت گرفتت و از حمایتت از قطعنامته شتورای امنیتت آمریتکا در محکومیتت روستیه 

ختودداری کرد.

از نظر عملی، کمک های اسرائیل به ویژه در حوزه پزشکی قابل توجه بوده است. در حوزه 

نظامی، این کمک ها کمتر بوده استت. تا اواسط آوریل، این کشتور از ارائه هرگونه کمک 

نظامی ختودداری می کرد. بتا ادامه جنتگ، اسرائیتل شروع به تغییتر موضع کترد و اعلام 

نمود که تجهیزات حفاظتی مانند کلاه ایمنی و جلیقه را در اختیار اوکراین قرار می دهد.

اسرائیل، روسیه، را هنوز به عنوان  دوست می شناسد، اما از آن انتظار بیشتری دارد.

روستیه یک موازنه نستبی برای نفوذ فزاینده جمهوری استلامی در ستوریه بوده و با فشتار 

بتر ایتران و حزب الله بترای دور نگته داشتتن نیروهای ختود از مترز اسرائیتل، به مهتار این 

وضعیت، حداقل تا حدودی کمک کرده استت. مهم تتر از آن، توافق با روستیه به اسرائیل 

اجازه داده استت تا بتدون تترس از اس-400 بر فراز آستمان ستوریه عملیات کند. 

روستیه بازیگر مهمتی در رابطته با موضوع هستته ای ایتران استت، جایی که طترف توافق 

هسته ای و مذاکرات در وین استت. پس از جنگ اوکراین، روسیه احتمالا ابرقدرت اصلی 

در منطقه باقتی خواهد ماند.

تقریباً 15 درصد از جمعیت اسرائیل یا در اتحاد جماهیر شتوروی ستابق بته دنیا آمده اند 

یتا از فرزندان آن هستتند و حدود 600 هتزار یهودی هنوز در روستیه و 200 تتا 300 هزار 

نفتر در اوکرایتن زندگتی می کننتد. توانایی آن هتا برای مهاجترت بته اسرائیل، یتا صرفاً در 

تماس بتا اعضای خانتواده و دوستتان، برای دولتت یهود حیاتی استت.

به هتر دلیلی کته در بتالا ذکر شتد، اسرائیتل دلایتل بستیار خوبی بترای عصبانتی نکردن 

پوتین دارد. با ایتن وجود، کل جهتان برای کمک بته اوکراین آمتاده می شتود، آمریکا یک 

اتحاد بین المللی بی ستابقه را رهتبری می کند و این کشتور باید بتواند کارهای بیشتتری 

انجتام دهد. 

https://cutt.ly/EHjVu3x

بازجوییی نیروهای دفاعی اسرائیل 
از ۱۲۰۰ سرباز

دلیل افزایش حملات تروریستی 
در اسرائیل چیست؟

اسرائیل نمی تواند در مورد اوکراین 
بی تفاوت باشد
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سایر حوزه ها

شبکه خبری صدای آمریکا|

اتحادیه ملی برای دموکراستی در ایران، در جلسه ای در 

واشنگتن به وضعیت مذاکرات وین در مورد توافق برجام 

پرداخت. کارشناستان در این جلسته به دولت جو بایدن 

پیشنهاد کردند در مورد توافق هسته ای ایران واقع گرایانه 

عمل کرده و سیاستت فعلی خود را تغییر دهد.

حتاضران در ایتن جلسته بتا اشتاره بته مذاکترات حتدودا 

یک ستاله بترای احیای برجتام اعتلام کردند، ایتن توافق 

جوابگتوی نگرانی هتای امنیتتی در متورد ایران نیستت.

التی کوهانیم، دیپلتمات ستابق وزارت خارجته آمریکا در 

حاشیه این جلسته گفت: »واضح استت که دولت آمریکا 

بته ریاستت جتو بایتدن، در خصتوص چیزهایی کته ما به 

حکومتت ایتران پیشتنهاد کردیتم، دستت و دل بتاز بوده، 

ولتی هنتوز ایتن کشتور از رستیدن بته توافتق ختودداری 

می کند. پتس زمان آن فرا رستیده که دولتت بایدن تغییر 

مستیر داده، به گام هتای بعدی و بتر استاس امنیت ملی 

آمریکا، به متحدان ما در منطقه مثل عربستان، اسرائیل 

و دیگتران فکتر کند«.

خانم کوهانیم افزود: »گام درستت برای آمریکا این است 

کته فشتارهای واقعتی را بتر حکومتت جمهوری استلامی 

مجتدداً اعتمال کنتد، گزینته اقتدام نظامتی را روی میتز 

بازگردانتد و بگذارند این کشتور به درستتی بدانتد آمریکا 

یک ایتران هستته ای را تحمتل نخواهتد کرد«.

https://cutt.ly/SHj2mTH

نشریه نشنال اینترست

رابرت میسون| 

نگرانی هتای اخیتر کاخ ستفید در متورد حکومتت ستعودی، بیشتتر حتول ستوابق حقوق 

بشر، درگیری یمن و قتل خاشتقجی استت کته همه در چارچتوب حمایت آمریتکا از دفاع 

از دیگر متحدان شتورای همتکاری خلیج فارس استت. یکی از شتعار های دولتت بایدن، 

تمرکتز بتر حفتظ و مدیریت ائتتلاف بتود، اما هنتوز هیتچ اتفتاق مهمتی بترای بازگرداندن 

عربستتان به گروه طرفدار غترب انجام نداده استت. در عوض، ریاض در ستپتامبر 2021 

یک توافقنامته نظامی با روستیه منعقتد کرد و در ستاخت موشتک های بالستتیک خود با 

کمک چیتن پیتش رفت. 

تهاجم روستیه بته اوکرایتن در اوایتل ستال 2022، محاستبات انترژی آمریتکا را به ویتژه با 

توجه بته انتخابات میتان دوره ای در نوامبر برهم زده، اما حکومت ستعودی مشتتاق حفظ 

توافتق تولیتد اوپک پلاس بتوده استت. روستیه و چین هتر دو تتلاش کرده اند ختأ حضور 

آمریتکا را پر کنند و در منطقه حضور داشتته باشتند. کاخ ستفید مجبور شتده برای کمک 

بته کاهش قیمتت گاز، ذخایر استتراتژیک نفتت ختود را  آزاد کند.

محاستبات ولیعهتد عربستتان ممکتن استت این باشتد کته دولتت بایتدن را نیتز می توان 

نادیده گرفت، یا تا ستال 2024 منتظر ماند. این یک استراتژی مخاطره آمیز خواهد بود.

روابتط دوجانبه آمریکا و عربستتان از طریق دیگر مستائل ستاختاری، ماننتد جهت گیری 

مجتدد صنتدوق سرمایه گتذاری عمومی ایتن کشتور به داختل تضعیف شتده استت. این 

حکومت پادشتاهی به طور فزاینتده ای به ستمت شرق و به بازارهتای رو به رشتد انرژی در 

چین و هنتد نگاه می کند. عربستتان حدود یتک چهارم نفت ختود را به چین می فروشتد، 

کشتوری کته شراکتت استتراتژیک جامعتی بتا ایتن حکومتت دارد.  ایتن کشتور در برابتر 

ضرب الاجل چشتم انداز 2030 برای نتایج ملموس تحت فشتار استت که به منظور جلب 

توجه ملی و تقویت مشروعیت سیاستی محمد بن ستلمان قبل از رستیدن به تتاج و تخت 

متورد نیتاز استت. افزایتش تجتارت و سرمایه گتذاری آمریکا بترای انجتام ایتن کار ضروری 

استت و بیشتترین فوریت را برای حل بن بستت کنونی آمریکا و عربستتان ایجاد می کند.

آینده روابط و نظم بین المللی نئولیبرال به همان اندازه در توافق هسته ای ایران و بازگشت 

آن به بتازار بین المللتی نفت نهفته استت. بن بستت سیاستی را می تتوان شکستت، اما به 

نظر می رستد روابط آمریکا و عربستان نستبت به گذشته بستیار محتاطانه تر شده است. 

https://cutt.ly/CHjVGZo

روزنامه الرای

خیرالله خیرالله| 

پس از توقف و پیچیدگی در مذاکرات میان آمریکا و ایران پیرامون برنامه اتمی تهران، مجددا 

صحبت هایی از تلاش جمهوری اسلامی برای نسخه برداری از مدل کره شمالی به گوش می رسد. 

آن چه ایران را تشویق به تکرار تجربه کره شمالی می کند، تهاجم روسیه به اوکراین و عدم 

مداخله کشورهای دیگر برای حمایت از کی یف به علت دارا بودن بمب اتم توسط روسیه است.

جمهوری اسلامی کماکان به دنبال وقت کشی برای دستیابی به بمب اتم است. از چنین 

منظری باید تاخیر و اتلاف وقت ایران برای بازگشت به مذاکرات اتمی به رغم اصرار و اشتیاق 

آمریکا جهت ادامه این مذاکرات را مورد بررسی قرار داد. از نگاه جمهوری اسلامی »سپاه 

پاسداران« اولویت اول نظام است. به همین دلیل گزینه تولید بمب اتم از سوی تهران با هدف 

حمایت سپاه بر روی میزه گذاشته شده است. چنین معادله ای اصرار ایران برای خروج سپاه 

از فهرست تروریسم آمریکا را توضیح می دهد. دولت جو  بایدن تمام اقدامات لازم برای احیای 

توافق سال 2015 با ایران را انجام داد. با این که دولت آمریکا طی مذاکرات، تعدیل برخی 

بندهای برجام را خواستار شد اما اصرار جمهوری اسلامی بر شروط خود، به روشنی از هدف 

تهران جهت تاخیر در مذاکرات و کسب زمان بیشتر حکایت داشت. ایران با بهره برداری از 

نیروهای نیابتی خود در منطقه بدون هیچ حد و مرزی به تحقق اهداف خود ادامه خواهد داد. 

ایران در تمام این کشورها تنش ها را افزایش داده و همزمان برای تولید بمب اتم تلاش می کند. 

هیچ افق روشنی از تغییر سیاست های جمهوری اسلامی درون کشور و منطقه وجود ندارد. 

مدل کره شمالی برای ایران به دلایل متعددی نمی تواند گزینه ای قابل اتکا برای آینده ای 

بلند مدت باشد.

اول این که اتمی شدن ایران باعث شکل گیری رقابت اتمی در منطقه خواهد شد. واکنش 

ترکیه چه خواهد بود؟ مصر چه خواهد کرد؟ دیگر کشورهای منطقه چه واکنشی نسبت به 

تهدید ایران اتمی از خود نشان خواهند داد؟

دوم آن که کره شمالی مانند ایران نیروهای نیابتی خارج از کشور خود ندارد. جمهوری اسلامی 

به وضوح دارای برنامه توسعه طلبانه منطقه ای است و همین امر اتمی شدن ایران را با موانع 

بیشتر و در عین حال خطرناک تر می کند.

و سوم این که بمب اتم نمی تواند به رشد و توسعه اقتصادی منجر شود. اگر بمب اتم و موشک 

توانایی چنین کاری را داشت، شاهد سقوط و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق نمی بودیم.

https://cutt.ly/jHlKB9U

لزوم اعمال  مجدد
»فشارها«بر ایران

چگونه به بن بست روابط آمریکا 
و عربستان پایان دهیم؟

آیا تکرار مدل کره شمالی برای ایران 
امکان پذیر است؟ 
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توئیت

For Reagan, the missiles were a way to rescue American hostages who had 
been taken by Iran-backed kidnappers. It was an arms-for-hostages deal. 
McFarlane had a more high-minded rationale: regime change in Iran.

Leon Neyfakh @leoncrawl 

برای رونالد ریگان، موشک های اعطا شده به ایران راهی برای نجات گروگان های آمریکایی بود که 
دست آدم ربایان مورد حمایت ایران بودند. ایران-کنترا یک معامله اسلحه برای گروگان ها بود. مک 

فارلین یک منطق بلندفکرتر داشت و این تغییر نظام ایران بود.

Iran and the PMF are preparing the pretext and pathway for a military 
deployment, a chain of events that sees them coerce their way into the next 
government. 

Ranj Alaaldin @RanjAlaaldin

ایران و حشدالشعبی بهانه و مسیری را برای استقرار نظامی آماده می کنند، زنجیره ای از رویدادها که 
آ ن ها را مجبور به ورود به دولت بعدی می کند.

Of course observing the fact that the economic impact of “maximum 
pressure” was extremely harmful to ordinary Iranians makes one part of the 
“Iran Lobby”.

Giorgio Cafiero @GiorgioCafiero

با توجه به این که تأثیر اقتصادی »فشار حداکثری« برای مردم عادی ایران به شدت زیان  آور است، این بخشی 
از »لابی ایران« بود.

Throughout 2020, US warships sailed along Venezuela’s coast to challenge its 
maritime claims and the US confiscated Iranian oil shipments heading there. 
Trump officials and others also made claims about Iran shipping arms there:

Chris @chrstphr_woody

در طول سال 2020، کشتی های جنگی آمریکا در امتداد سواحل ونزوئلا حرکت کردند تا ادعاهای 
دریایی ونزوئلا را به چالش بکشند و آمریکا محموله های نفت ایران را مصادره کرد. ترامپ و دیگران 

نیز ادعاهایی در مورد حمل سلاح ایران به آنجا داشتند.

UAE relations with the US have become strained under Biden, with the two 
sides at odds over ties with Russia and talks with Iran.
The wealthy #UAE has emerged in the last years as a leader of a reshaped 
Middle East.

Mohamad Ali Harissi @aleeharissi

روابط امارات با آمریکا در دوران بایدن تیره شده است و دو طرف بر سر روابط با روسیه و گفتگو با ایران 
با هم اختلاف دارند. امارات ثروتمند در سال های گذشته به عنوان رهبر غرب آسیا ظاهر شده است.

#Lebanese vote in the first election since their country’s economic collapse, a test 
of whether Iran-backed #Hezbollah and its allies can preserve their parliamentary 
majority amid soaring poverty and anger at ruling parties.

Al Arabiya English @AlArabiya_Eng

لبنانی ها در اولین انتخابات پس از فروپاشی اقتصادی کشورشان رای می دهند، آزمونی برای اینکه 
آیا حزب الله و متحدان مورد حمایت ایران می توانند اکثریت پارلمانی خود را در میان فقر شدید و خشم 

احزاب حاکم حفظ کنند یا خیر.

As Sweden joins Nato it means we don›t just have a border with Russia, but 
also de facto borders with Syria, Iraq and Iran, which we will be expected 
to defend. In other words: for Sweden the Iran nuclear deal has suddenly 
become a critical matter of domestic security.

Loukas Christodoulou @Loukas_RS

از آنجایی که سوئد به ناتو می پیوندد، این بدان معناست که ما فقط با روسیه مرز نداریم، بلکه با سوریه، 
عراق و ایران مرزهایی داریم که انتظار می رود از آن ها دفاع کنیم. به عبارت دیگر: برای سوئد، توافق 

هسته ای ایران به یک موضوع حیاتی برای امنیت داخلی تبدیل شده است.

The question is why the Biden administration is not criticizing the Iranian 
regime›s crackdown on the protesters and why the mainstream media 
is not covering the atrocity committed by the government against the 
Iranian people. History will not be kind to the Biden administration

فيصل ابراهيم الشمری @Mr_Alshammeri 

سوال این است که چرا دولت بایدن از سرکوب معترضان توسط نظام ایران انتقاد نمی کند و چرا 
رسانه های جریان اصلی جنایات دولت علیه مردم ایران را پوشش نمی دهند. تاریخ با دولت بایدن 

مهربان نخواهد بود.

The fact that #SaudiArabia has slowly repaired its ties with Qatar,Indonesia, 
Malaysia & is engaging in discussions with Iran demonstrates the 
(temporary)end of a failed experiment in creating an alt

ORF @orfonline

این واقعیت که عربستان به آرامی روابط خود را با قطر، اندونزی، مالزی ترمیم کرده و در حال مذاکره 
با ایران است، پایان )موقت( یک آزمایش ناموفق در ایجاد یک جایگزین را نشان می دهد.
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Brutal dictatorships unite: Iranian regime foreign minister Hossein Amir 
Abdollahian welcomes Cuban regime deputy prime minister Ricardo Cabrisas 
Ruiz yesterday in Tehran. Both regimes crush their own people and imprison 
peaceful protesters to retain power.

Hillel Neuer @HillelNeuer

دیکتاتوری ها با هم متحد می شوند: حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نظام ایران، دیروز در تهران 
از ریکاردو کابریساس رویز، معاون نخست وزیر نظام کوبا استقبال کرد. هر دو نظام برای حفظ قدرت، 

مردم خود را سرکوب می کنند و معترضان مسالمت آمیز را زندانی می کنند.

If you›re reporting on #IranProtests-please note that while these protests always 
start with a reason-bread prices, egg prices, gas prices- The slogans heard on 
the streets support the Iranian people›s underlying message, more broadly 
protesting the regime›s brutality & hypocrisy.

Lisa Daftari @LisaDaftari  

اگر از اعتراضات ایران گزارش می دهید، لطفاً توجه داشته باشید که در حالی که این اعتراض ها همیشه با دلیلی 
شروع می شوند مانند قیمت نان، قیمت تخم مرغ و قیمت بنزین. شعارهایی که در خیابان ها شنیده می شود 

از پیام اصلی مردم ایران حمایت می کند، این اعتراض گسترده تری به وحشیگری نظام و دورویی آن است.

The counter-view is that the FTO on IRGC, while legitimate under JCPOA letter, 
was designed to undermine restoration of agreement and should be removed. 
But that means a change to JCPOA  fineprint not a return to it.

laurence norman @laurnorman

دیدگاه متضاد این است که تحریم سپاه، در حالی که طبق برجام مشروع است، برای تضعیف اعاده 
توافق طراحی شده است و باید حذف شود. اما این به معنی تغییر در برجام است نه بازگشت به آن.

Iranian officials & orgs like the IRGC that are designated by the US gov›t remain on 
Twitter, while others like Pres Trump are banned. I led a letter calling on elonmusk 
to ensure Twitter complies w/ US law, while restoring it as a platform that protects 
& champions free speech.

Rep. Claudia Tenney @RepTenney

مقامات و سازمان های ایرانی مانند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که توسط دولت آمریکا، تروریستی تعیین شده اند 
در توییتر باقی می مانند، در حالی که سایرین مانند ترامپ از توییتر منع شده اند. من نامه ای را رهبری کردم و از ایلان 
ماسک خواستم اطمینان حاصل کند که توییتر با قوانین آمریکا مطابقت دارد و در عین حال آن را به عنوان پلتفرمی که 

از آزادی بیان محافظت می کند، بازیابی خواهد کرد.

End the nuclear negotiations with the regime and resurrect the max pressure 
campaign. Support a policy of regime change, evaluate all Iran-related policies & 
programs to provide maximum support to Iranian people in their quest to change 
the regime. 

Saeed Ghasseminejad @SGhasseminejad

به مذاکرات هسته ای با نظام پایان دهید و کارزار فشار حداکثری را احیا کنید. از سیاست تغییر نظام حمایت 
کنید، تمام سیاست ها و برنامه های مرتبط با ایران را ارزیابی کنید تا حداکثر حمایت را از مردم ایران در تلاش 

برای تغییر نظام ارائه دهید.

Final chapter (?) of the JCPOA drags on with new optimism about a restoration of 
the deal. But after his Frankfurt airport detention, curious how Mora is perceived 
in Tehran when even Germany does not seem to care much about EU authority/
affiliation.

Mohammad Ali Shabani @mashabani

فصل پایانی برجام با خوش بینی جدیدی در مورد احیای این توافق ادامه می یابد. اما پس از بازداشت 
مورا در فرودگاه فرانکفورت، کنجکاویم که برای مورا در تهران چه اتفاقی افتاده است، در حالی که به 

نظر می رسد حتی آلمان چندان به اقتدار و وابستگی اتحادیه اروپا اهمیتی نمی دهد.

Players: Pro Iran Hizbullah &allies seek to maintain majority in parliament; 
traditional parties opposed to Hizbullah (pro Saudi/west);anti establishment 
candidates born from the 2019 uprising hoping to start path to change 
#Lebanon -  anti Hizbullah forces many but not united

Zeina Khodr @ZeinakhodrAljaz

حزب الله و متحدان آن به دنبال حفظ اکثریت در مجلس هستند. احزاب سنتی مخالف حزب الله )طرفدار 
عربستان و غرب(؛ نامزدهای ضد نظام ایجادشده در قیام سال 2019 به امید آغاز مسیر تغییر لبنان هستند. 

نیروهای ضد حزب الله زیاد هستند اما متحد نیستند.

Iran is the “most destabilizing force in the Middle East,” according to 
the US’s top military general in the region as he called on partners in 
the region to address mounting concerns.

Stars and Stripes @starsandstripes

به گفته ژنرال ارشد نظامی آمریکا در منطقه که از شرکای خود در منطقه خواست تا به نگرانی های 
فزاینده رسیدگی کنند، ایران »بی ثبات کننده ترین نیرو در غرب آسیا« است.

«Other countries under sanctions are seeking to receive» knowledge of 
sanctions neutralization «from Iran.

laurence norman @laurnorman

سایر کشورهای تحت تحریم به دنبال دریافت دانش خنثی سازی تحریم ها از ایران هستند.
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